
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
( CITTA’ METROPOLITANADI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

Registro Settore N.Algg DEL cÙ : 40. colàA,
Registro Generale n. 46 del ba Lo- COC

OGGETTO: Liquidazione all’ASP di Messina-Via La Farina n. 263 della tariffa prevista dal tariffario
Regionale GURS parte 1.n.26 del 18.06.2024 per la redazione della tabella dietetica per la refezione
scolastica

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la nota prot. n. 10447 del 16.09.2024 da parte dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina, avente ad
oggetto: redazione tabelle dietetiche ufficiali refezione scolastica/collettività;

Vista l’esigenza di organizzare e gestite nel migliore dei modi il servizio di ristorazione collettiva, fornendo
un pasto adeguatoai fabbisogni per le diverse fasce d’età;

tenuto conto della nota prot. n.11360 del 04.10.2024 con la quale l’Asp di Messina evidenzia che le tabelle
dietetiche devono essere necessariamente elaborate seguendo le Linee Giuda di Indirizzo Nazionale per la
ristorazione scolastica(LARN);

che è necessario redigere una nuova tabella dietetica conforme alle LARN;

Vista la delibera di G.M. n. 135 del 04.10.2024 avente ad oggetto “ Assegnazione risorsa finanziaria per
redazione tabella dietetica per refezione scolastica per l’anno scolastico 2024-2025;

Visto che il Comunedi Sant’ Alessio Siculo non ha costituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione),

Vista la delibera di C.C. n. 19 del 02/19/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nominadei responsabili di area;

Visto il DPR.n.616 del 24/07/1977 in materia di funzioni amministrative trasferite ai Comuni per assistenza
scolastica, refezione ecc;

Visto il decreto Legislativo n.50/2016 e smi;

Vista la delibera di GM n. 139/2024;

Visto il D.Igs.n.267/2000;

Tutto ciò premesso, per le motivazioni anzidette, che qui si intendono interamente riportate;



Nu

5

DETERMINA

. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- Di liquidare per l’elaborazione della tabella dietetica per il servizio di refezione scolasticaall’ASP di Messina-Via La Farina n.263 Euro 714,00 specificando nel mandato dipagamento la dicitura’ “ELABORAZIONE TABELLE DIETETICHE PERCOLLETTIVITÀ”;
. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione delrelativo mandato di pagamento, sulla base di norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs.23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili);
Didare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cuiall’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Leggen.190/2012;

.- Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 edella Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine” ed inamministrazione trasparente sezione “ bandidi gara e contratti”.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziarioVISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R_ 23/12/2000 n.30;Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina_ESPRIME PARERE Favo Re to CP

Li di ( Lo[ 10%
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ZA G0sui seguenti codici e numeri:

Codice 04:06-/.03.0 l. 15.00 Codice

Competenza
.

iEResidui

Competenza
Residui

Intervento (MP. PRON A
Li Ok (10|20,

Intervento


